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Municipio de San Antonio Huista

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

3,014	 2,371	 5,385

Participación

Hombres Mujeres 39.13%60.87%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

AROLDO OTONIEL HERRERA CANO

MILIAM JUDITH MENDOZA MORALES

DARIO WILFREDO VELASQUEZ ESCOBEDO

FRANCISCO OTONIEL MORALES GOMEZ

HERNAN ALBERTO AMBROCIO CANO

20.73%	 24.54%	 22.09%	 15.51%	 17.13%

BERNARDO ADALBERTO JIMENEZ LOPEZ	 PAN	 Alcalde

RODRIGO ANTELMO MATEO	 PAN	 Sindico I

DARIO AUSEL MENDOZA MENDEZ	 PAN	 Sindico II

TRINIDAD VILLATORO LOPEZ	 PAN	 Sindico Suplente

PLIMIO RUBEN MORALES MERIDA	 PAN	 Concejal 1

EPIFANIO HERNANDEZ LOPEZ	 PAN	 Concejal 2

CORONADO FILOMENO MERIDA LOPEZ	 DIA	 Concejal 3

CARLOS ANTONIO DE LEON GRESSI	 FRG	 Concejal 4

CRAUDE EDICO MATIAZ XUTUC	 PAN	 Concejal Suplente 1FAUSTO ELEAZAR HERRERA HIDALGO

JAVIER ENRIQUE RODRIGUEZ HERRERA

JORGE LUIS RODRIGUEZ CAMPOSECO

BERNARDO ADALBERTO JIMENEZ LOPEZ

VALENTIN DIAZ LOPEZ

SANTOS INOCENTE ARMAS ALCAZAR

CARLOS ALFREDO MORALES LOPEZ

ANTONIO GABRIEL SALVADOR

PP-MR-PSN

URNG

DCG

PAN

UNE

FRG

DIA

UD
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Resultados Municipio de San Antonio Huista

PP-MR-PSN

FRG

UD

DIA

URNG

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

22

789

148

823

194

42

40

1,146

61

228

3,204

3,493

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

85
8

820
116
442
292
19
7
18
3

191
3
39
997
230
223

3,040
3,493

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

92
4

791
126
457
373
7
5
9

138
11
38

1,025
204
215

3,076
3,495

110

799
110
488
252
18
10
10
4

184
12
38
995
216
247

3,030
3,493

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

230

5

886

340

165

16

4

527

4

24

924

150

217

3,125

3,492

35.15%

2da.
Vuelta

Resultados

1,216

811

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

12

83

2,027

2,122
60.59%


